
 
COMUNE DI PONTE DELL’OLIO 

Provincia di Piacenza 
 

Tel. 0523-874411 / 874418  - FAX 0523-874444  - c.f. 00255060337 
29028 Ponte dell’Olio (PC) / Via Vittorio Veneto, 147 

 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
N. 12 DEL 18-12-2024 

 

Oggetto: PARZIALI MODIFICHE AGLI ORARI DI APERTURA DEGLI UFFICI 
COMUNALI IN DATA 24/12/2024 E 31/12/2024 

 
     IL SINDACO 
 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m. ai sensi del quale il Sindaco 
coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio; 

 
CONSIDERATO che in alcune giornate dell’anno ed in particolare nelle giornate feriali 
immediatamente precedenti le festività o comprese fra due festività, si riduce 
notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici e che, pertanto, anche 
nell'ottica generale di riduzione della spesa pubblica, è opportuno razionalizzare i consumi 
in considerazione della ridotta utenza; 

 
RITENUTO, in relazione a quanto sopra, disporre una parziale modifica degli orari di 
apertura degli uffici comunali per le giornate di: 
- martedì 24 dicembre 2024; 
- martedì 31 dicembre 2024; 

 
PRESO ATTO della necessità, tuttavia, di garantire alcuni servizi stante gli adempimenti ai  
medesimi riconducibili, 

 
D E C R E T A 

 
1. la parziale modifica degli orari di apertura al pubblico degli uffici e dei servizi 

comunali in occasione delle festività natalizie 2024, unicamente per i giorni: 
 

MARTEDI 24 DICEMBRE 2024, vigilia di Natale, dalle ore 9.30 alle ore 12.00 
 



Decreto DECRETO SINDACO 26/05/2019 n.0 del            COMUNE DI PONTE DELL'OLIO 
 

Pag. 2 

MARTEDI 31 DICEMBRE 2024, S. Silvestro, dalle ore 9.30 alle ore 12.00 
 

2. Il personale potrà cessare il servizio a partire dalle ore 12.00 e le assenze dovranno 
essere giustificate mediante richiesta di recuperi art. 42 o recuperi lavoro 
straordinario. 
 

3. Gli uffici dovranno provvedere ad informare preventivamente la propria utenza con 
apposito cartello da esporre all’ingresso dell’ufficio e con pubblicazione di apposito 
avviso sul sito istituzionale e all’ingresso della sede comunale. 

 
 
 
 
 IL SINDACO 
 CHIESA ALESSANDRO 
 
 
 


